



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PRIVADA N° 05/19

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 048/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRES días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Silvio GOTTE, Daniel Fabián KRAFF y Jorge Alberto SCHONFELD, en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PLASTIMAX de Humberto Guiraldi y Mariano Regner SH, CUIT: 30-71410489-2,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3419 con ticket de caja N° 394286 , por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Recibo deposito en concepto de fondo de garantía N° 3420, con ticket de caja N° 394285 por valor de pesos Nueve Mil Quinientos (\$ 9.500,00),
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma Daniel Fabián KRAFF, CUIT: 20-27003873-6,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3421 con ticket de caja N° 394332 , por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo deposito en concepto de fondo de garantía N° 3422, con ticket de caja N° 394333 por valor de pesos Nueve Mil Quinientos (\$ 9.500,00),
- Folletería del producto y muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9 ,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3423 con ticket de caja N° 299227 , por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo deposito en concepto de fondo de garantía N° 3424, con ticket de caja N° 299228, por valor de pesos Nueve Mil Quinientos (\$ 9.500,00)
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma Jorge Alberto SCHONFELD , CUIT: 20-11200457-3,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Formulario 711 Impuesto a las Ganancias AFIP,
- Formulario 762 /A impuesto sobre los bienes personales,
- Recibo compra del pliego N° 3425 con ticket de caja N° 77391, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo deposito en concepto de fondo de garantía N° 3426, con ticket de caja N° 77390, por valor de pesos Nueve Mil Quinientos (\$ 9.500,00)
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente PLASTIMAX de Humberto Guiraldi y Mariano Regner SH ;

Cotizando:

Propuesta 1.-

Ítem 1 – 500 Tubos PVC 160 x 6 mts. Sello IRAM Plastiferro

Precio Unitario: Pesos Dos mil seiscientos (\$ 2.600,00)

Precio Total: Pesos Un Millon trescientos mil (\$ 1.300.000,00),

Propuesta 2.-

Ítem 1 – 500 Tubos Terra con campana 160 x 6 mts. con orin.

Precio Unitario: Pesos Un mil doscientos setenta y cinco con 08/100 (\$ 1.275,08),

Precio Total: Pesos Seiscientos treinta y siete mil quinientos cuarenta (\$ 637.540,00),

Adjunta folletería y descripción técnica del producto.

- Propuesta presentada por el oferente Daniel Fabián KRAFF;

Cotizando:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNI.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño PVC Cloacal 160 mm x 6 mts x 3,2 mm (espesor), con aro de goma y sello IRAM.-	500	U	\$ 2.048,00	\$ 1.024.000,00

**PRECIO TOTAL: \$ 1.024.000,00**

El total de la oferta son pesos un millon veinticuatro mil con 00/100.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

**OPCION 1**

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNI.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño PVC AMANCO NOVAFORT D 160mm X 6mts SN4 con aro de goma sello IRAM.-	500	U	\$ 1.751,00	\$ 875.500,00

**PRECIO TOTAL: \$ 875.500,00**

El total de la oferta son pesos ochocientos setenta y cinco mil quinientos con 00/100.-

**OPCION 2**

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNI.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Caño desague AWADUCT TERRA 177 X MT MH.-X 6mts. Con aro de goma. Sello IRAM	500	U	\$ 1.192,00	\$ 596.000,00

**PRECIO TOTAL: \$ 596.000,00**

El total de la oferta son pesos quinientos noventa y seis mil con 00/100.-

- Propuesta presentada por el oferente NUTRITOTAL SRL;

Cotizando:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	500	unidad	CAÑO PVC CLOACAL 160MM X 6 MTS X 3,2 MM CON ARO DE GOMA Y SELLO IRAM <b>MARCA AMANCO</b>	\$ 1.948,00	\$ 974.000,00
<b>TOTAL:</b>					<b>\$ 974.000,00</b>

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

- Propuesta presentada por el oferente Jorge Alberto SCHONFELD;

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS

---

Ítem 1 – 500 Caños PVC Cloacal 160mm x 6 mts x 3,2 mm de espesor con aro de goma y sello IRAM

Precio Unitario: Pesos un mil setecientos sesenta y ocho con 50/100 (\$ 1.768,50)

Precio Total: Pesos Ochocientos ochenta y cuatro mil doscientos cincuenta (\$ 884.250,00),

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responde el Sr. Silvio Gotte que desea dejar constancia que el producto ofrecido por el oferente Jorge Schonfeld no especifica marca.-

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.